
Les noms de ces 40 individus proviennent du Livre du Souvenir de la Guerre d’Afrique du Sud et de l’Expédition 
sur le Nil. Les noms ont été sélectionnés parmi une liste de 280 Canadiens qui sont morts lors de la Guerre 
d’Afrique du Sud. Veuillez noter que les officiers n’avaient généralement pas de numéro de matricule.

ADAMS, JOHN
ARNOLD, HENRY MITTLEBERGER
BEATTIE, ALBERT
BLIGHT, WALTER STANSFIELD
BORDEN, HAROLD LITHROP
BRADLEY, GEORGE WASHINGTON
BUILDER, NELSON DEVEREUX
BURCH, JOHN EDGAR
CHALMERS, THOMAS WELLINGTON
COTTON, HENRY
DONEGAN, JOHN ANDREW
FILSON, EDWARD ALLAN
FINDLAY, JAMES HALKETT
GOODFELLOW, ROBERT CUTHBERT
HARRISON, CHARLES FREDERICK
HENSLEY, CHARLES ALBERT
HOWARD, ARTHUR LOCHEAD
HUSTON, MILTON GEORGE ADAIR
INGRAM, WILLIAM HENRY
JACKSON, CHARLES ERNEST EDWARD
KNISLEY, WILLIAM ALBERT
LARUE, LUCIEN
LAURIE, JOHN HALLIBURTON
MANION, WILLIAM THOMAS
MCCREARY, PATRICK H
MCQUEEN, ALEXANDER
MILNE, HARVEY GALE (Harry)
MOORE, DOUGLAS LEEDS
OSBORNE, JOHN WOODBURN
REYNOLDS, ALBERT
RIGGS, ALFRED WILLIAM
ROSS, WILLIAM JOHN H
SHERRITT, ALFRED WESLEY
SMITH, ROBERT
SPROULE, HARRY JOHN
TAYLOR, ROLAND DENNIS
THOMAS, CUTHBERT THOMAS
WHITE, WALTER RAYMOND
WITHERS, FREDERICK WILLIAM
WOOD, CHARLES CARROLL

NOM
7013

Capitaine
7301
7319

Lieutenant
409
106

Lieutenant
Capitaine

7468
7188
26

7339
7636

Capitaine
Capitaine

Major
191
368
7500
243
7818

Capitaine
7371
7960
7670
1891
7089

Lieutenant
1841
7979
7541

7391 & 162
7236
1780
7993
7553
7255
8004

Lieutenant

NUMÉRO MATRICULE DATE DU DÉCÈS
1er mars 1900

23 février 1900
14 avril 1900
15 avril 1900

16 juillet 1900
28 août 1900

7 novembre 1900
16 juillet 1900

2 novembre 1900
1er mai 1900

18 février 1900
7 novembre 1900

18 février 1900
18 février 1900

10 juin 1900
20 janvier 1900
17 février 1901

31 mars 1902
23 décembre 1900

18 février 1900
2 avril 1902

24 juin 1900
12 avril 1901

18 février 1900
20 février 1900
18 février 1900

21 octobre 1901
14 février 1900
24 janvier 1900

14 mai 1902
27 février 1900

6 mars 1900
31 mars 1902

18 février 1900
11 juillet 1901

18 février 1900
27 février 1900
18 février 1900
27 février 1900

11 novembre 1899
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