

# Les Canadiens et la guerre d'Afrique du Sud

[memorialvirtuel.gc.ca](http://memorialvirtuel.gc.ca)



Les noms de ces 40 individus proviennent du Livre du Souvenir de la Guerre d'Afrique du Sud et de l'Expédition sur le Nil. Les noms ont été sélectionnés parmi une liste de 280 Canadiens qui sont morts lors de la Guerre d'Afrique du Sud. Veuillez noter que les officiers n'avaient généralement pas de numéro de matricule.

NOM	NUMÉRO MATRICULE	DATE DU DÉCÈS
ADAMS, JOHN	7013	1 <sup>er</sup> mars 1900
ARNOLD, HENRY MITTLEBERGER	Capitaine	23 février 1900
BEATTIE, ALBERT	7301	14 avril 1900
BLIGHT, WALTER STANSFIELD	7319	15 avril 1900
BORDEN, HAROLD LITHROP	Lieutenant	16 juillet 1900
BRADLEY, GEORGE WASHINGTON	409	28 août 1900
BUILDER, NELSON DEVEREUX	106	7 novembre 1900
BURCH, JOHN EDGAR	Lieutenant	16 juillet 1900
CHALMERS, THOMAS WELLINGTON	Capitaine	2 novembre 1900
COTTON, HENRY	7468	1 <sup>er</sup> mai 1900
DONEGAN, JOHN ANDREW	7188	18 février 1900
FILSON, EDWARD ALLAN	26	7 novembre 1900
FINDLAY, JAMES HALKETT	7339	18 février 1900
GOODFELLOW, ROBERT CUTHBERT	7636	18 février 1900
HARRISON, CHARLES FREDERICK	Capitaine	10 juin 1900
HENSLEY, CHARLES ALBERT	Capitaine	20 janvier 1900
HOWARD, ARTHUR LOCHEAD	Major	17 février 1901
HUSTON, MILTON GEORGE ADAIR	191	31 mars 1902
INGRAM, WILLIAM HENRY	368	23 décembre 1900
JACKSON, CHARLES ERNEST EDWARD	7500	18 février 1900
KNISLEY, WILLIAM ALBERT	243	2 avril 1902
LARUE, LUCIEN	7818	24 juin 1900
LAURIE, JOHN HALLIBURTON	Capitaine	12 avril 1901
MANION, WILLIAM THOMAS	7371	18 février 1900
MCCREARY, PATRICK H	7960	20 février 1900
MCQUEEN, ALEXANDER	7670	18 février 1900
MILNE, HARVEY GALE (Harry)	1891	21 octobre 1901
MOORE, DOUGLAS LEEDS	7089	14 février 1900
OSBORNE, JOHN WOODBURN	Lieutenant	24 janvier 1900
REYNOLDS, ALBERT	1841	14 mai 1902
RIGGS, ALFRED WILLIAM	7979	27 février 1900
ROSS, WILLIAM JOHN H	7541	6 mars 1900
SHERRITT, ALFRED WESLEY	7391 & 162	31 mars 1902
SMITH, ROBERT	7236	18 février 1900
SPROULE, HARRY JOHN	1780	11 juillet 1901
TAYLOR, ROLAND DENNIS	7993	18 février 1900
THOMAS, CUTHBERT THOMAS	7553	27 février 1900
WHITE, WALTER RAYMOND	7255	18 février 1900
WITHERS, FREDERICK WILLIAM	8004	27 février 1900
WOOD, CHARLES CARROLL	Lieutenant	11 novembre 1899